
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 121 
 

Data 18/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE 

DI PACE DI SINNAI, AVVERSO IL RICORSO AL VERBALE DI 

ACCERTATA VIOLAZIONE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA 

PROMOSSO DAL SIG. ELIAS DAVIDE. 
 

L’anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 18.00 presso la sala  
comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale Paola Asuni ; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 



1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “AUTORIZZAZIONE A RESISTERE 
IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI SINNAI, AVVERSO IL RICORSO AL VERBALE DI ACCERTATA 
VIOLAZIONE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA PROMOSSO DAL SIG. ELIAS DAVIDE”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 18/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 
 

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI SINNAI, 

AVVERSO IL RICORSO AL VERBALE DI ACCERTATA VIOLAZIONE ALLE NORME DEL 

CODICE DELLA STRADA PROMOSSO DAL SIG. ELIAS DAVIDE. 

 
VISTO il ricorso depositato in data 14.09.2011 presso la cancelleria del Giudice di pace di Sinnai, acclarato 

al protocollo dell’Ente in data 03.10.2011 al n°15794, promosso dal sig. Elias Davide, avverso il 
verbale di contestazione n°148/2011/V; 

VISTA la richiesta del Responsabile del Settore Polizia Locale, S.d.V. Concas Luciano, nota prot. n.16424 in 
data 10 ottobre 2011, con cui ritiene necessario costituirsi nel giudizio di cui sopra per svolgervi la 
difesa del provvedimento impugnato, depositando comparse costitutive e documentazione nei 
termini indicati dal Giudice e, presenziando in udienza; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D. lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

ACQUISITO l’unito parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nel giudizio promosso dal sig. Elias Davide, 
avanti al Giudice di pace di Sinnai come in premessa specificato; 

2) Di affidare la difesa e la rappresentanza in giudizio, allo Specialista di Vigilanza Concas Luciano, 
Responsabile del Settore Polizia Locale con facoltà di sub-delega ad altro Agente di Polizia 
Municipale in caso di sua assenza o impedimento;  

3) Di autorizzare altresì Responsabile del Servizio per ogni altro atto esecutivo e consequenziale al 
presente provvedimento; 

4) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali e 

Personale 
Data, 10/10/2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

Il Responsabile del  
Settore Affari Generali e Personale 

Data, 10/10/2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
 
 



 

 
OGGETTO: 
 

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI SINNAI, 

AVVERSO IL RICORSO AL VERBALE DI ACCERTATA VIOLAZIONE ALLE NORME DEL 

CODICE DELLA STRADA PROMOSSO DAL SIG. ELIAS DAVIDE. 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 19/10/2011  
        IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

 


